PROTOCOLO
17037/2019

DISPENSA DE LICITACAO
30/2019

Objeto: Dispensa de Licitagao
emergencial para aquisicdo de
passagens aereas para atendimento
a Concessao de Beneficios Eventuais
Lei n® 971/2013, para 30/05/2019
com destino a Fortaleza/CE,
conforme solicitacdo da Secretaria
Municipal de Assisténcia Social.
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Numero do processo: 0017037/2019

Protocolado em: 06/05/2019 13:29 Procedéncia: Interna

Sdamula: Memorando n® 48/2019
Abertura de processo dispensa de licitagdo para fornecimento de passagens

Numero unico:  178.60W.U8V-34

Prioridade: Normal

Requerente: 308 - JOSE ROBERTO ZANCHI

Endereco: Rua NICARAGUA N° 94 - CEP: 83820-000
Complemento:

Municipio: Fazenda Rio Grande - PR

E-mail:

CPF do requerente:  748,952.499-72

Telefone:
Bairro: NACOES

Beneficiario:

DOCUMENTOS DO PROCESSO
Caédigo Descrigao
1 Memorando

Sistema: Protocolo Fly / Usuario: santos.fernando / Capa do Processo

CPF do beneficiario:

Numero

[
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Fazenda Rio Grande, 02 de Maio de 2019.
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Memorando N° 48/2019

limo. Sr.

Claudemir José de Andrade
Secretario Municipal de Administracéo
Fazenda Rio Grande — PR

Assunto: Aquisicdo de Passagens aéreas e/ou Rodoviarias.

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social vem através deste solicitar a Vossa
Senhoria, abertura de Dispensa de Licitagdo, visando o fornecimento de passagens aéreas
e/ou rodoviarias compreendendo os servigos de emissdo, cancelamento, reserva de lugares,
substituicdo de passagens aéreas: nacionais / e rodovidrias: intermunicipais e interestaduais a
fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

JUSTIFICATIVA

Justificamos a solicitagdo, visando atender a Deliberacdo 065/17 CEAS- Conselho
Estadual de Assisténcia Social, Beneficio Eventual e Lei 971, de 08 de Julho de 2013, na qual
Regulamenta a Concessdo de Beneficios Eventuais da Politica de Assisténcia Social e
Deliberagao 54/16 CEDCA- Programa Liberdade Cidada.

DA ENTREGA

A empresa vencedora devera providenciar confirmacéo da efetiva emissdo e/ou reserva
no prazo maximo de 02 (duas) horas para passagens aéreas e de 04 (quatro) horas para
passagens rodoviarias, apos assinada e aprovada pela autoridade competente a sua emissao,
sob pena de sua invalidagao.

DOTAGAO ORGAMENTARIA

Para suporte das despesas decorrentes desta aquisicdo, indicamos inicialmente a Fonte
de Recurso: 861,1251 e 1248.

ENTREGA E FISCALIZAGAO
Durante a vigéncia do Contrato, a execugdo dos servicos serd acompanhada e
fiscalizada em todos os termos, por servidor devidamente autorizado para esse fim, qual seja

Denise do Rocio Grebos, matricula 90001 e Fabiana Palinger Andreczevecz, matricula n°
350624.

FORMA E PRAZO DE PAGAMENTO

O pagamento sera efetuado em parcela unica, através de depoésito bancario, em até 30
dias contados da apresentacdo da nota fiscal/fatura, no protocolo financeiro da Prefeitura,
desde que devidamente atestada pelo Secretario Municipal de Assisténcia Social e Habitacéo e
anexado as provas de regularidade com Previdéncia Social — INSS e Fundo de Garantia do
Tempo de Servico — FGTS.

Secretaria Municipal de Assisténcia Social - SMAS
Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 Pioneiros — Fazenda Rio Grande — PR - Fone: 3608-7103
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ESPECIFICACAO DO MATERIAL/EQUIPAMENTO (S

ITEM

UN.

QT.

PRODUTO

sV

R$ 10.000,00

Passagens Aéreas. O percentual (%) de desconto oferecido para as
passagens aéreas incidird sobre a taxa de remuneracdo. A tarifa
devera ser o menor valor das tabelas das companhias aéreas do
dia da aquisicao das passagens e/ou viagem, considerando valores
promocionais se houverem, sendo que esse percentual de
desconto sera mantido durante todo o periodo de vigéncia do
Contrato, acrescida a taxa de embarque que se trata de uma taxa
fixa.

sV

R$ 05.000,00

Passagens Rodoviarias - A passagem terrestre sera licitada quanto
@ menor taxa administrativa (menor percentual). O valor a ser pago
das passagens terrestres serd calculado da seguinte forma: Valor
liquido da passagem sera adicionado a taxa administrativa
(percentual ofertado que incidira sobre o valor da passagem) e ao
resultado sera adicionado a taxa de embarque e seguro que se
trata de uma taxa fixa.

Atenciosamente,

Secretaria Municipal de Assisténcia Social - SMAS
Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 Pioneiros — Fazenda Rio Grande — PR - Fone: 3608-7103
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AO
Sr° Secretario Claudemir José de Andrade
Secretario Municipal de Administracdo
Fazenda Rio Grande — PARANA

Fazenda Rio Grande, 02 de Maio de 2019.

TERMO DE REFERENCIA COMPLEMENTAR

O presente termo visa estabelecer as especificagbes para contratacdo de empresa
para fornecimento de passagens, compreendendo os servicos de emissdo, cancelamento,
reserva de lugares, substituicdo de passagens aéreas: nacionais / e rodovidrias:
intermunicipais e interestaduais, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Assisténcia.

JUSTIFICATIVA

Justificamos a solicitagdo, visando atender a Deliberagdo 065/17 CEAS- Conselho
Estadual de Assisténcia Social, Beneficio Eventual e Lei 971, de 08 de Julho de 2013, na qual
Regulamenta a Concessdo de Beneficios Eventuais da Politica de Assisténcia Social e
Deliberagdo 54/16 CEDCA- Programa Liberdade Cidada.

OBJETO
Contratacéo de empresa para fornecimento de passagens aéreas e/ou terrestres.

OBJETIVO GERAL
Atender a necessidade da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, de acordo com o
PAS— Plano de Assisténcia Social

OBRIGAGOES DO CONTRATANTE:

Exigir o fiel cumprimento das obrigagdes da CONTRATADA:

Atestar a execugdo do fornecimento e receber as faturas correspondentes, quando
apresentadas na forma estabelecida no Contrato;

Efetuar o pagamento no prazo previsto;

Emitir Ordem de Servigos e Autorizagdes especificas para a atuagdo da CONTRATADA

Comunicar, verbalmente, imediatamente a Contratada as irregularidades no
desenvolvimento dos servigos;

No ato do recebimento da comunicagdo supracitada, a Contratada devera atendé-la
imediatamente, sob pena de descumprimento contratual:

OBRIGACOES DA CONTRATADA:

A CONTRATADA se obriga a:

Emitir as passagens em conformidade com os padrées e normas aplicadas a espécie,
responsabilizando-se integralmente pela qualidade deste:

Comunicar, verbalmente e imediatamente, a CONTRATANTE de eventuais ocorréncias
anormais verificadas na execugéao do contrato, no menor espaco de tempo possivel;

Atender, com a diligéncia possivel, as determinacdes da CONTRATANTE, adotando
todas as providéncias necessarias a regularizagio de faltas e irregularidades verificadas;

Manter, durante a vigéncia da contratagdo, em compatibilidade com as obrigacoes
assumidas, todas as condi¢des de habilitacdo e qualificagéo exigidas na licitagao;

Arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, decorrentes do cumprimento das
obrigagdes assumidas, sem qualquer 6nus a CONTRATANTE:

Responsabilizar-se por quaisquer danos decorrentes de acidentes de trabalho, inclusive

Secretaria Municipal de Assisténcia Social - SMAS
Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 Pioneiros — Fazenda Rio Grande — PR - Fone: 3608-7103
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quanto a prejuizos ocorridos a terceiros ou servidores: N i

Atender, imediatamente, as requisicdes de correcoes feitas pela Contratante;

Reservar passagem com tarifa de menor preco, prevalecendo, sempre que disponivel, a
tarifa promocional em classe econdmica, em horarios compativeis com a programacdo do
evento que provocou o deslocamento;

Providenciar se for o caso, a substituicéo dos bilhetes de passagens emitidos sempre
que a contratante solicitar alteragdes no itinerario da viagem ou desdobramento no percurso
inicialmente pretendido, e, havendo alteracdo da tarifa, a contratada promovera a
compensacao de valores, como credito ou débito para a contratante, conforme o caso;

Resolver problemas que eventualmente possam ocorrer com passageiros ou passagens,
quando do embarque e desembarque;

Providenciar a emissao do “check-in” guando solicitado

Cumprir, durante a execugédo do contrato, todas as leis, posturas federais, estaduais e
municipais pertinentes e vigentes, apresentando sempre que exigido os comprovantes de
regularidade fiscal.

A Contratada devera, sempre que solicitado no prazo maximo de 24 (vinte e quatro)
horas fornecer listagem atualizada, contendo todos os voos, e itinerarios rodoviarios, horarios
de partida e chegada, incluindo escalas, conexdes de todos os Estados da Federagéo, a ser
obtida junto a todas as companhias aéreas e rodoviarias atuantes no mercado nacional:

ACOMPANHAMENTO E FISCALIZACAO

Durante a vigéncia do Contrato, a execucao dos servigos sera acompanhada e
fiscalizada em todos os termos, por servidor devidamente autorizado para esse fim, qual seja
Denise do Rocio Grebos, matricula 90001 e Fabiana Palinger Andreczevecz, matricula n°
350624, nos termos da Lei n° 8.666/1993:

I — Competira ao fiscal do contrato dirimir as davidas que surgirem no curso da
execucdo do contrato, de tudo dando ciéncia a autoridade competente, para as medidas
cabiveis;

Il - a fiscalizag&o de que trata este item nao exclui nem reduz a responsabilidade da
fornecedora, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de
imperfeicdes técnicas e na ocorréncia destas, ndo implica corresponsabilidade da
Administragdo, ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei n°
8.666/1993;

Il — o fiscal do contrato anotara, em registro préprio, todas as ocorréncias
relacionadas com a execucéo do contrato, indicando horario, dia, més e ano, bem como o(s)
nome(s) de funcionario(s) eventualmente envolvido(s), determinando o que for necessario 2
regularizagdo das faltas ou defeitos observados, e encaminhando os apontamentos a
autoridade competente, para as providéncias cabiveis.

DA ENTREGA E VIGENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PRECO

A empresa vencedora devera providenciar confirmagéo da efetiva emissdo e/ou reserva
no prazo maximo de 02 (duas) horas para passagens aéreas e de 04 (quatro) horas para
passagens rodoviarias, apés assinada e aprovada pela autoridade competente a sua emiss3o,
sob pena de sua invalidacgao.

A Ata de Registro de Prego devera ter vigéncia de 12 (doze) meses, a contar da data de
sua assinatura, podendo o prazo ser prorrogado de acordo com a Lei 8666/93.

FORMA E PRAZO DE PAGAMENTO:

O pagamento sera efetuado em parcela unica, através de depésito bancario, em até 30
dias contados da apresentacio da nota fiscal/fatura, no protocolo financeiro da Prefeitura,
desde que devidamente atestada pelo Secretario Municipal de Assisténcia Sociale-Habitagde-e |
anexado as provas de regularidade com Previdéncia Social — INSS, Fundo de Garantia do

Secretaria Municipal de Assisténcia Social - SMAS X
Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 Pioneiros — Fazenda Rio Grande — PR - Fone: 3608-7103
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ESPECIFICAGAO COMPLETA DOS PRODUTOS

As passagens a serem adquiridas deveram atender plenamente as especificagées
conforme descritas abaixo:

ITEM | UN. QT. PRODUTO

Passagens Aéreas. O percentual (%) de desconto oferecido para
as passagens aéreas incidira sobre a taxa de remuneragao. A
tarifa devera ser o menor valor das tabelas das companhias
1 aéreas do dia da aquisicio das passagens e/ou viagem,
sV R$ 10.000,00 . s

considerando valores promocionais se houverem, sendo que esse
percentual de desconto sera mantido durante todo o periodo de
vigéncia do Contrato, acrescida a taxa de embarque que se trata
de uma taxa fixa.

Passagens Rodoviarias - A passagem terrestre sera licitada
quanto a menor taxa administrativa (menor percentual). O valor a
ser pago das passagens terrestres sera calculado da seguinte
2 sV R$ 05.000,00 |forma: Valor liquido da passagem serad adicionado a taxa
administrativa (percentual ofertado que incidira sobre o valor da
passagem) e ao resultado sera adicionado a taxa de embarque e
seguro que se trata de uma taxa fixa.

Atenciosamente,

Contrato

Jaﬂiom‘?.%m&oaj x(‘%

Fabiana Palinger Andreczeve

af icula 121401
3608 - 7111

De acordo.

Considerando os termos do Art. 7° § 2° Inciso |, da Lei n°® 8.666, de 21 de junho de 1993,
APROVO o presente Termo de Referéncia e ratifico a veracidgde de todas as informagées
exaradas, assim como afirmo a ausé e direcionamento
em tela.

=

Whi
ario Municipal de Assisténcia Sgtia

Decreto N° 4813/2018

Secretaria Municipal de Assisténcia Social - SMAS
Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 Pioneiros — Fazenda Rio Grande — PR - Fone: 3608-7103
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Parecer: 1

Numero do processo: 0017037/2019
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Pagina1/1
Data: 28/05/2019

Nuamero do processo: 0017037/2019 Situagao: Em analise

Requerente: 308 - JOSE ROBERTO ZANCHI
Beneficiario:
Solicitagao: 2 - Memorando

Em tramite: Nao

Codigo do parecer: 1 Nuamero do processo: 0017037/2019
Local do parecer: 007.004.002 - Abertura Licitagao

Conclusivo: Nao

Fazenda Rio Grande - PR, 28 de Maio de 2019.

Data e hora: 15/05/2019 08:38:47

Parecer: Tendo em vista que esta em tramite processo licitatério para mesma finalidade, inclusive com data ja agendada para
30/05/2019, solicitamos que a dispensa seja realizada para atender algum usuario de momento. Portanto, precisamos dos
nomes dos beneficiados, destinos e cotagdes de passagens para sim realizar a dispensa.

Fernando Henrique dos Santos

Sistema: Protocolo Fly / Usuério: santos.fernando / Relatério de pareceres por processos
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Relatério de pareceres por processos
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Parecer: 2 —inETUT
Numero do processo: 0017037/2019 -
Numero do processo: 0017037/2019

Situagao: Em analise

Em tramite: Nao
Requerente: 308 - JOSE ROBERTO ZANCHI
Beneficiario:
Solicitagao: 2 - Memorando

Cédigo do parecer: 2 Namero do processo: 0017037/2019

Local do parecer: 005.005.001 - DA Prote¢&o Social Especial M e A Complex. SMAS

Conclusivo: Nao

Data e hora: 16/05/2019 15:15:06
Parecer: segue dados ref a solicitagdo para passagem

Fazenda Rio Grande - PR, 28 de Maio de 2019.

Denise do Rocio Grebos

Sistema: Protocolo Fly / Usuario: santos.fernando / Relatério de pareceres por processos
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REF. SOLICITACAO DE PASSSAGEM PARA USUARIO
NOME R.G CPF DATA DE DESTINO PASSAGEM PASSAGEM JUSTIFICATIVA
NASCIMENTO DA IDA RETORNO
PASSAGEM
- Maria Rosilene 13.829.459-5 | ((>0)\\>e,
Barbosa de Sousa. ' '
Encontra -se em
- Isadora Sousa situagfo de rua
Oliveira da Silva; - 07/08/2012 neste municipio
R ANy ¢ Fortaleza 3 - usudrio 0 com 3 filhos.
- Jodo Miguel de DM Equipe do Centro
Sousa; - 17/12/2014 Pop localizou
familiares em
Fortaleza.
- Lucas de Souza
Oliveira da Silva - 02/07/2009
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ANAE; F CAVALCANTE TANIA V1. HG\ﬁrl'\mO DA SILVA" TANIA M. VIEIH
ESC VENTE ESCREVENTE 5C

CERTIDAO DE NASC IMENTO

ISADORA SOUSA OLIVEIRA DA SILVA

MATR [ CULA:

- - 020396 01 55 2012 1 00335 078 0268578 65
DATA DE NASCIMENTO POR EXTENSO -

[-Sete d

e agosto de dois mll e dozc

HORA NASC HL’NICTPIO DE NASCIMENTO E UNIDADE DA FEDERAGAO
[ 16h33mia J[F -

DANIELIR.B: DE'MORAES
SUBSTITUTA

ortaleza/ /CE
MNICiPIO Df REGISTRO E UF LOCAL DE NASCIMENTO— SEX0 ——
FORTALEZA-CE H-G.C.C. Fem
FI LIACAO B
Filha

de JEFERSON OLIVEIRA D “SILVA. R
BARBOSACDE EERSO EIRA :A ILVA ¢ MARIA ROSILENE

e —— .7 o ik , ',- - :_ _ " - = - ; a 4%(‘;;*'@ e im0, ik
AVG‘.T e ; == e e -
f—ELIAb ANTONTO DA SILVA ¢ MARIA"ﬁITVB?RHﬂWFTHTWHT"‘”’ |
J940 JERON MO MOURA DE " $00s e
XRB°§305 §0USA (maternss) A e LUZANIRA

' mEos NOE 5 mmcuu D03 GENEOS =

L ,[_ ada consta.
[— DATA DE REGISTRO PoR EXTENSO
nte de setembro de dois mi] .e doze

1[50 061021984 9]
FUBSERVACOES / AVERBACOES

26857§glstrado no livro A- 335

és folhas 78, sob o p° .

. Registrc 2 i -‘rn 3% Zona
Vilido. somente ¢op selo de auteaticidade CARTORIO CYSNE
) : FORTAL::Z“ - :




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CML D PESSOAS NATURA,IS

REGISTRO GQIVIL DE AIMIRANTE TAMAN])ARE m
COMARCA DA REGTAO MDTROPOLITAN.&BE CUREITIBA * ESTADO DO PARANA

Ghmae

Arthur Emilio Lea;mldo Conter Jiinior
ﬁ‘ﬁtmrl

Rua Frei Mauro, n® 386. Ce’mt'r.n * -CE-P 83.5‘01—0‘58 'Alnurante Tﬂmandaré * Pax ami Fone (41) 3699-1481

. CERTIDAO DE NASCIMENTO B\
. i Nome Folha p2 =
JOAO MIGUEL DE SOUSA s
Matricula ~_
081786 01 55.2015 1 00068 081 0024056 81 '
Data do nascimento por extenso Dia | |- Més Ano
Dezessete de dezembro de dois mil e quatorze e 17 || 12 || 2014
Horma Municipio do nascimento e umdade de federagio
14h 25min Curitiba-PR e
5 Municipio de registro e unidade de federagao Local de nascimento . , Sexo
watl Almirante Tamandaré- PR oo HNSG - Matemldade Mater Dej e Masculino
: _| Filiagao
MARIA ROSILENE BS-A DE SOUSA e

Avés
Maternos: JOAO JERONIMO MO A8 RA DE SOUSA «»
8 LUZAN”&RA» : JS,

(Dala do registro por exienso ~ X
+, . [Seis.de maio. ‘de dois mil-e qumze S :

"Observaeéesmverbacﬁes ' e "'
- INada consta. Custas [sentas oo

j L Numero da D.N V —\
3

0832775035 |

_&

Consulte esse selo em i

Nome do Oficio . ” ki T . s 4
0 Registro Civil, Titulos e Do_wmenms o Pabsons Q conteldo da certidao é verdadeiro. Dou fé.
e Juridicas L
S ;’g';,‘;;;“g;,";,,o Leopoido Conter Junior : Almirante Tamandaré -PR, 06 de maio de 2015
_";__ 5 Municipio  UF = L < :
Municipio de Almirante Tamandare / Comarca da
A Regido Metropolitana de Curitiba - Parané
e Endereco
G Rua Frej Maum n° 386
.“'is CEP: 83.501-050 - Fone: (41) 3699-1481
S Rs e
‘;ﬁg . .:{(::",
, FUNARPEN
® SELO' DIGITAL Ne L
~dTghq.7DzNe. LPdIG | ;
an trole I
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'%EPUBLI% FEDERATIVA DO r‘-l‘?_ASTT
RE(;I%TRO CIVIL DAS PESSOAS T\ATLR-\TQ

REGISTRO CIVIL BE ALMIRAN TE TAMANDARE

gt dishi e 1
- J s

Shemd LT

: ; . COMARCADAREGIAO METROPOLITANA DE CURITIBA + ESTADO DO PARANA [Z0TAIT:S &

Claudia Andreia de Barros Teixeira Diogo Rafael de Barros Teixeira $

Oficial Designada Oficial Substituto b

."f'v_ Ig‘f Rua Frei Mauro, n° 386, Centm, * CEP 83.501-050 » Almirantc Tamandaré * Paran: « Fone: (41) 3657-2754 3 ;

-l: - e 7 3

I E <NDA Ry

" 1% CERTIDAO DE NASCIMENT (] K %
. Nome

LUCAS DE SOUZA OLIVEIRA DA SILVA g—-—;‘k— 2
Matricula /t’/

081786 01552011 1 00057 141-0021916 41 S by

Data do nascimento por extenso Dia Més Ano i :
Dois de julho de dois mil e nove e 02| 07]|]2009| -

Municipio do nascimento e unidade de federagao

Hora
06h 46min | |Curitiba- PR + a0

Municipio de mglstro e unidade‘de federagdo Local de nascimento Sexo
Almirante Tamandare-PR o HNSG Matemldade Mater Dgj +» Masculino
Filiagéo . N
JEFERSON CLIVEIRA DA SIL\!A L]
2 AR =) - -
A = Ay -

e MARIA OLIVEIRA DA SILVA ve
|Maternos: JOAG JERONIMO BARBOSA DE SOUZA «
e MARIA LUZANIRA BARBOSA DE SOUZA e

Gémeo Nome dots) gémeo(s)

Nao v 3
Datado registro por extenso o Nimero da D.N.V 3
Dois de maio de dois mil & onze « 15331274
Observagdes / Averbagies ‘ ' ' : .
Nada consta Custas Isento e» 3
"Nome do Oficio :

Registro Civil, Titulos e Dot:umentos e Pessoas
Juridicas

Claudia Andréia de Barros Teixeira * ,
Workipio TOF i
Municipio de Almirante Tamandaré Para-né
Endereco ﬂ

Rua Frei Mauro, 386

Teixeita
CEP: 83.501-050 - Fone: (41)3657-2754 '

2 a¥at¥ala¥W.]

_D_E’C48102 =




; ESTADO DO PARANA
~ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Parecer: 3
Numero do processo: 0017037/2019
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% Assinatura

Nimero do processo: 0017037/2019 Situagado: Em andlise

Em tramite: Nao

Requerente: 308 - JOSE ROBERTO ZANCHI
Beneficiario:
Solicitagao: 2 - Memorando
Cdodigo do parecer: 3 Nuamero do processo: 0017037/2019

Local do parecer: 007.004.002 - Abertura Licitagdo
Conclusivo: Nao

Parecer: Para que seja anexado 3 cotagdes para sim efetuar a compra das passagens.

Fazenda Rio Grande - PR, 28 de Maio de 2019.

Fernando Henrique dos Santos

Sistema: Protocolo Fly / Usuario: santos.fernando / Relatorio de pareceres por processos

Data e hora: 22/05/2019 13:01:53
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- PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE f "%% Data: 28/05/2018
" Relatério de pareceres por processos %‘ ———Fgrli'nr‘” =
l relatério . LH
Parecer: 4 \,ﬂ-@m-;":

Numero do processo: 0017037/2019

Niamero do processo: 0017037/2019 Situagao: Em analise Em tramite: Nao
Requerente: 308 - JOSE ROBERTO ZANCHI
Beneficiario:
Solicitagao: 2 - Memorando
Codigo do parecer: 4 Numero do processo: 0017037/2019

Local do parecer: 005.006.004 - CA RH e Patrimoniais SMAS

Conclusivo: Nao Data e hora: 23/05/2019 12:59:28
Parecer: SEGUE DOCUMENTACAO EM ANEXO AO PARECER ATENDENDO AO SOLICITADO.

Fazenda Rio Grande - PR, 28 de Maio de 2019.

JAIR FERNANDES DE ALMEIDA FILHO

Sistema: Protocolo Fly / Usuario: santos.fernando / Relatério de pareceres por processos
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Fazenda Rio Grande, 22 de Maio de 2019 g
COTACAO \ Assinatura
Favor preencher todos os dados da empresa
Empresa 15t CVOLVTON Vidgis € VESLT TCNRy: h0.455 . SOOI -5 27
E-mail: QOWiado @ e UTRGPDE Con. 7. Contato: CE\ANE,
i AT PR T T === jonfato: TSTE\ ¢ s .
Fone: 41 -3p95 S0 Fax:
" _TU§ > - 0L s e

PRODUTO UNITARIO
— | uw

e 1 ‘M‘x“\
ITEM |UNID. QTDE | - VALOR

& Maio de 2019 em horario comercial com

| !
i Passagens aéreas Para Crianga com saida na data '
‘ 'de 30 ¢ |
| : saida de Curitiba / Py Para Fortaleza / Ce,

:fdades: } f
. f Unid. 3 2012 - 07 anos ,' RSLq { e - {
| | 25094 |3 52
| 2014 - 05 anos J.d 'f |
| | 2009 - 10 anos !
| | |
{ i i i
B S ; o e ’
’ Passagem aérea Para Adulto com sajida na data de
2 J o1 30 de Maio de 2019 em horario comercial com saida RS | RS
J Unid. :de Curitiba / Pr para Fortaleza / Ce. - f &
!, ‘ | 1S4 S“\;JS“Q,G‘LI
S N : - ?
e e e T TL—‘—‘—'—-——-—-
4 2 {
CONTATO com: )
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - SMAS
NESTOR PREZA/ADMINiSTRADOR /(41) 3608-7104 p)
/
EMAIL: JA!RALMEIDASOCIAL@HOTMAIL.COM / / J
/ 4 2
Jair Almeida /{ s Flet->
Fom?: (41) 360§~71 " _ H#&&%N ETER?I_STMOLTDA
Emait: maralmeidasoczal@hotmarJ.com  CNPJ10.255.350/0001-52




23/05/2019 Email - JAIR ALMEIDA - Outlook

% Responderatodos “ [i] Excluir ) Lixo Eletrénico Bloquear - 'U"“D-KEBG\
& %
- . § g t
ENC: SOLICITAGAO DE COTACAO = _—Ep ¥
R
® Esta mensagem foi enviada com Alta prioridade.
Josiane Farias <josiane@firstviagens.com.br>
Qui, 23/05/2019 10:36 o = 9

Vocé ¥

heq COTACAO AEREO.pdf
EEE o7 kB

Boa tarde Jair,
Segue em anexo cotacdo assinada.

Att,

firsty

Josiane Farias
Atendimento
055 +41 3085 7050 | TOLL FReE 0800 606 7050
041997725158
R. Augusto Stresser 1573 Bl A Sl 01
Hugo Lange Curitiba PR Brasil

INFORMAGCOES IMPORTANTES:

* Tarifas e disponibilidades sujeitas a alteragdes sem prévio aviso.

* Somente a emissdo do bilhete garante a tarifa.

¢ Algumas tarifas ndo permitem alteracBes e/ou reembolso apés a compra. Caso julgue necessario ter
esta informacdo, consulte-nos.

* 0 ndo comparecimento para o embarque (no-show) em qualquer voo cancela os voos subsequentes.
Em alguns casos, perde-se o bilhete, impossibilitando alteracdo e/ou reembolso.

® Paraviagens de/para os EUA, ou que incluam voos que sobrevoem o territério americano, é
mandatério informar o nome completo (conforme o passaporte), a data de nascimento e o sexo no
momento da emissdo.

* Confirme sempre os nomes, as datas, os trechos e os voos antes da emiss3o.

® Hordrio de recebimento de solicitagdo de emissoes: Seg. a Sex. das 09:00 até 18:00

De: Josiane Farias [mailto:josiane@firstviagens.com.br]
Enviada em: quinta-feira, 23 de maio de 2019 09:50
Para: 'JAIR ALMEIDA'

Assunto: RES: SOLICITACAO DE COTACAQ

https://outlook.live.com/mail/deeplink ?popoutv2=1&version=2019052002.01 171




03/04/2019 wwwS5.curitiba.pr.gov.br/gtm/certidaonegativa/

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS E OUTROS DEBITOS MUNICIPAIS

0 AV

CONTRIBUINTE: FIRST EVOLUTION VIAGENS E TURISMO EIRELI - ME L:fvh b’f.‘
s )3
CNFPJ: 10.255.350/0001-52 - ot

INSCRICAO MUNICIPAL: 549391-9 \
ENDERECO: R. AUGUSTO STRESSER, 1573 - HUGO LANGE, CURITIBA, PR
FINALIDADE: CONCORRENCIA / LICITAGAO

E expedida esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS E OUTROS DEBITOS MUNICIPAIS, em nome
do sujeito passivo inscritos ou nao em Divida Ativa, até a presente data.

A certiddo expedida em nome de Pessoa Juridica abrange todos os estabelecimentos cadastrados no
Municipio de Curitiba.

Certiddo expedida com base no Decreto n° 670/2012, de 30/04/2012.

Esta certidao compreende os Tributos Mobiliarios (Imposto sobre Servigos - ISS), Imobiliarios (Imposto
Predial Territorial Urbano - IPTU, Imposto sobre a Transmissao de Bens Imdveis Inter-vivos - ITBI e
Contribuicao de Melhoria), Taxas de Servigos e pelo Poder de Policia e outros débitos municipais.

CERTIDAO N°:  111729/2019
EMITIDA EM: 03/04/2019
VALIDA ATE: 31/07/2019

CODIGO DE AUTENTICIDADE DA CERTIDAO: 5154.13C7.EB5C.4D80-2.907C.B2C5.A4FB.1161-6

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Curitiba, na Internet, no enderego
http://www.curitiba.pr.gov.br - link: Secretarias / Finangas.

Reserva-se a Fazenda Municipal, o direito de cobrar dividas posteriormente constatadas, mesmo as referentes a
periodos compreendidos nesta.

Certidao expedida pela internet gratuitamente.

www5 curitiba.pr.gov.br/gtm/certidaonegativa/




Pigina 1 de 1
TNDA R/~

- Folha B¢
PODER JUDICIARIO 45//
JUSTICA DO TRABALHO N Assinatur

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FIRST EVOLUTION VIAGENS E TURISMO EIRELI

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 10.255.350/0001-52
Certiddo n°: 172914268/2019
Expedigdo: 23/05/2019, as 12:34:49
Validade: 18/11/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque FIRST EVOLUTION VIAGENS E TURISMO EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

10.255.350/0001-52, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, "a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliacgdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br




23/05/2019 Receita Federal do Brasil
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL §° ; )
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CADASTRO NACIONAL DA PES30A JURIDICA n “jy?/ /
NUMERO DE INSCRICAQ A A DATA DE ABERTURA "~ Assinatura
10.255.350/0001-52 COMPROVANTE Dg ;gig!;::g\io EDE SITUAGAO 31/07/2008 L,
MATRIZ
NOME EMPRESARIAL
FIRST EVOLUTION VIAGENS E TURISMO EIRELI
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
FIRST EVOLUTION ME
CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
79.11-2-00 - Agéncias de viagens
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONDMICAS SECUNDARIAS
79.12-1-00 - Operadores turisticos
79.90-2-00 - Servigos de reservas e outros servigos de turismo néo especificados anteriormente
85.50-3-02 - Atividades de apoio a educacdo, exceto caixas escolares
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R AUGUSTO STRESSER 1573
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
80.040-310 JUVEVE CURITIBA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
luizmeloreis@uol.com.br (41) 3085-7050
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
etk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 31/07/2008
MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL
SITUACAC ESPECIAL DATA DA SITUAGAOD ESPECIAL
R ik ke
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 23/05/2019 as 12:31:12 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

ww.reoeita.fazenda.gov.br.fPessoaJuridica!CNPJIcnpjrevafCngjreva_Solicitacao.aSp 7
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CAIXA

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 10255350/0001-52

Razdo Social: FIRST EVOLUTION VIAGENS E TURISMO EIRELI ME

Nome Fantasia:FIRST EVOLUTION

Endereco: R AUGUSTO STRESSER 1573 / JUVEVE / CURITIBA / PR / 80040-310

A Caixa Econbémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo reqular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacGes com o FGTS.

Validade: 14/05/2019 a 12/06/2019

Certificacdo Nimero: 2019051405073360324355
Informac&o obtida em 23/05/2019, as 12:33:22.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

____Q_..)O_..ﬂ. ¢
Folha
ol

Assinatur

https://consulta-crf.caixa.gov. br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPaoel.asp



Estado do Parana
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Secretaria de Estado da Fazenda < N
Coordenacdo da Receita do Estado & %
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Certiddo Negativa —
| de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
| Ne 019960715-31

Certid@o fornecida para o CNPJ/MF: 10.255.350/0001-52
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO i{CMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributéaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacoes tributarias acessodrias.

Viélida até 20/09/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
WWwW .pr. br

Pdgina 1 de 1
Emitido via Internet Pdblica (23/05/2019 1 2:35:05)
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MINISTERIO DA FAZENDA \
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Assinatura
N

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FIRST EVOLUTION VIAGENS E TURISMO EIRELI
CNPJ: 10.255.350/0001-52

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracZo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda no vencidos; e

2. n&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgédos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:45:15 do dia 29/04/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/10/2019.

Cadigo de controle da certidzo: 5D3D.F61B.477A.012D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

m
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Reserva Aérea - Plano de Viagem
Usudrio: Josiane Santos Faria

E-mail: josiane@firstviagens.com.br

Telefone: 55 41 30857050

w f =z
Azul % (532 %

T —————
\ Assinatur?

Reserva
"Localizador Prazo BT Status Sistema  Criagio Contatos
55 41 30857050
GK7RXH 29 MAI 05:32 (Hordrio de Brasilia) Reservado Azul 28 MAl 10:32 55 (41) 3085-7050
5541 997725158
Passageiros
Tipo Sobrenome ~ Nome Sexo Nascimento Fidelidade Status
Adulto DE SOUSA MARIA Feminino Reservado
Crianga DA SILVA ISADORA Feminino 07/08/12 Reservado
Crianga DE SOUSA JOAO MIGUEL Masculino 17112114 Reservado
Crianga DA SILVA LUCAS Masculino 02/07/09 Reservado
Voos
[ Cia : Origem / Destino Voo  Esc. Cl Info Loc Cia
CWB - CURITIBA CNF - BELO HORIZONTE il 2kcTOTAL
v [y adinl ADB491 0 L GKTRXH
Az 30 Mai 05:55 30 Mai 07:30 = e
b & 7erfina: L1oouao
CNF - BELO HORIZONTE REC - RECIFE il 2KeTOTAL
Azul ¥ b T, ; AD 4200 0 GKTRXH
30 Mai 09:45 30 Mai 12:15 - Avido: 320
b & Tertaria: LioouaD
REC - RECIFE FOR - FORTALEZA il 2kcTOTAL
Azd 30 Mai 13:25 30 Mai 14:50 ADGHE: (B > Aviso: 320 el
B 5 Tanmia: LioouaD
Assentos
[ Passageiro ADB491 CWB CNF 30Mai AD4200 CNF REC 30Mai AD5346 REC FOR 30Mai
DE SOUSA/MARIA - — gt
DA SILVA/ISADORA = — =
DE SOUSA/JOAO MIGUEL — — -
DA SILVA/LUCAS = - =
Servigos Auxiliares
Passageiro AD6491 CWB CNF 30Mai AD4200 CNF REC 30Mai AD5346 REC FOR 30Mai
DE SOUSA/MARIA = — -
DA SILVA/ISADORA - — e
DE SOUSA/JOAO MIGUEL = = =
DA SILVALUCAS — - —
Passageiro Tarifa Tx Emb. Total
{
ADT - DE SOUSA/MARIA BRL 1.506,89 BRL 32,95 BRL 1.539,84
CHD - DA SILVAIISADORA BRL 1.217,79 BRL 32,95 BRL 1.250,74
CHD - DE SOUSA/JOAQO MIGUEL BRL 1.217,79 BRL 32,95 BRL 1.250,74
CHD - DA SILVAILUCAS BRL 1.217,79 BRL 32,95 BRL 1.250,74
BRL 5.160,26 BRL 131,80 BRL 5.292,06
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4 ALTERACAO DO ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA ﬂf %,
FIRST EVOLUTION VIAGENS E TURISMO EIRELI - ME o« Ph
CNPJ 10.255.350/0001-52 e
NIRE 41600425782 e

LUIZ CARLOS SCHERER MELO DOS REIS, brasileiro, natural de Sao
Miguel do Oeste — Santa Catarina, casado pelo Regime de Comunhao Parcial
de Bens, Administrador de Empresas, CPF 905.415.459-49, portador da
Carteira de Identidade Civii RG n° 5.029.861-5/SSPPR, residente e
domiciliado a Rua Maria Ficinska, n° 382, Bairro Taruma, CEP 82.530-420,
Curitiba - Parana, titular da FIRST EVOLUTION VIAGENS E TURISMO
EIREL| - ME, com sede na Rua Augusto Stresser, n® 1573 — Bairro Juveve,
CEP 80.040-310 - Curitiba — Parana, registrada na Junta Comercial sob NIRE
41600425782 em data de 24/02/2016 e ultima alteracao_(terceira) registrada
na Junta Comercial sob n°® 20177347414 em 06/11/2017, inscrita no CNPJ
sob n° 10.255.350/0001-52, resolve alterar o Ato Constitutivo, conforme a
clausula a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA: O titular resolve incluir no objeto social o ramo de
CNAE 8550-3/02 - Atividades de apoio a educacao.

Passando a ser:

__CNAE | DISCRIMINACAO DA ATIVIDADE ]
i 7911-2/00 | Agencia de Viagens, operadora de turismo e servicos de reserva ‘
‘ ' online

7912-1/00 | Operadora de Turismo. I

7990-2/00 | Servicos de reservas e outros servigos de turismo em geral,
} l inclusive venda de passagens e reservas de hotéis online — via |
| internet |
'8550-3/02_| Atividades de apoio a educacao |

CLAUSULA SEGUNDA: Tendo em vista a alterac&o realizada pelo presente
instrumento, o titular da EIRELI resolve consolidar seu Ato Constitutivo, que,
por conta disso passa a ter seguinte redagao:

CONSOLIDAGAO DO ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA
FIRST EVOLUTION VIAGENS E TURISMO EIRELI - ME
CNPJ 10.255.350/0001-52
NIRE 41600425782

LUIZ CARLOS SCHERER MELO DOS REIS, brasileiro, natural de S&o
Miguel do Oeste — Santa Catarina, casado C?e!o Regime de Comunhéao Parcial
de Bens, Administrador de Emgresas, PF 905.415.459-49, portador da
Carteira de Identidade Civii RG n° 5.029.861-5/SSPPR, residente €
domiciliado a Rua Maria Ficinska, n° 382, Bairro Taruma, CEP 82.530-420,
Curitiba - Parana, titular da FIRST EVOLUTION VIAGENS E TURISMO

CERTIFICO O REGISTRO EM 22/05/2018 09:55 SOB N® 20182961303. = o™
PROTOCOLO: 182961303 DE 17/05/2018. CODIGO DE VERIFI
v 11801954989. NIRE: 41600425782.
] FIRST EVOLUTION VIAGENS E TURISMO EIRELI - ME
JUNTA COMERCIAL ¢
DO PARANA Libertad Bogus
TE——— e SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 22/05/2018
www ,empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagéo de sua autenticidade nos respectivos portais.

Informando seus respectivos cddigos de verificagéo
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| (& }\ 4° ALTERACAO DO ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA
Y ___Q_é___,ﬂ - FIRST EVOLUTION VIAGENS E TURISMO EIRELI - ME
P RW CNPJ 10.255.350/0001-52
Tt NIRE 41600425782

EIRELI - ME, com sede na Rua Augusto Stresser, n°® 1573 — Bairro Juveveé,
CEP 80.040-310 - Curitiba — Parana,

registrada na Junta Comercial sob NIRE 41600425782 em data de 24/02/2016
e ultima alteragdo (terceira) registrada na Junta Comercial sob n°
20177347414 em 06/11/2017, inscrita no CNPJ sob n® 10.255.350/0001-52,
rezolve Consolidar o Ato Constitutivo, que passa a vigorar com a seguinte
redacao:

CLAUSULA PRIMEIRA: O tipo juridico da empresa: EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI, com sub-rogacédo de todos
os direitos e obrigagdes pertinentes e gira sob a razado social de FIRST
EVOLUTION VIAGENS E TURISMO EIRELI - ME, com sede na Rua Augusto
Stresser, n® 1573 — Bairro Juvevé, CEP 80.040-310 - Curitiba — Parana, com
inscricdo no CNPJ sob o n° 10.255.350/0001-52, podendo, a qualquer tempo,

a critério de seu titular, abrir ou fechar filiais, em qualquer parte do territorio
nacional.

CLAUSULA SEGUNDA: O Capital Social € de R$ 150.000,00 (cento e

cinglienta mil reais), o qual esta totalmente integralizado em moeda corrente
nacional do Pais.

CLAUSULA TERCEIRA: A empresa tem por objetivo social as seguintes
atividades:

CNAE DISCRIMINACAO DA ATIVIDADE |

7911-2/00 Agencia de Viagens, operadora de turismo e servicos de |
{ reserva online |
| 7912-1/00 | Operadora de Turismo.
| 7990-2/00 Servicos de reservas e outros servicos de turismo em geral, |

inclusive venda de passagens e reservas de hotéis online — via |
internet k

[8550-3/02 | Atividades de apoio & educacao

CLAUSULA QUARTA: O prazo de duragdo é indeterminado. E garantida a
continuidade da pessoa Juridica diante do impedimento por forga maior ou
impedimento temporario ou permanente do titular, podendo a empresa ser
alterada para atender uma nova situagao.

CERTIFICO O REGISTRO EM 22/05/2018 09:55 SOB N*® 20182961303.
PROTOCOLO: 182961303 DE 17/05/2018. CODIGO DE VERIFICACAO:
v 11801954989. NIRE: 41600425782,
FIRST EVOLUTION VIAGENS E TURISMO EIRELI - ME
JUNTA COMERCIAL
DO PARANA Libertad Bogus
— SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 22/05/2018
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagéo
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CNPJ 10.255.350/0001-52 & =Tohspi
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CLAUSULA QUINTA: A administracdo da EIREL! e exercida pelo seu titular
LUIZ CARLOS SCHERER MELO DOS REIS, a quem cabe, dentre outras
atribuicbes, a representagado ativa e passiva, judicial e extrajudicial da
empresa EIRELl. A responsabilidade do titular & limitada ao Capital
integralizado e a empresa sera regida pelo regime juridico da empresa
limitada e supletivamente pelas leis das Sociedades Andénimas.

CLAUSULA SEXTA: O término de cada exercicio social sera encerrado em
31 de dezembro do ano civil, com apresentacdo do balanco patrimonial e
resultado econdmico do ano fiscal.

CLAUSULA SETIMA: Declara o titular da EIRELI, para os devidos fins e
efeitos de direito, que o mesmo nao participa de nenhuma outra empresa,
pessoa juridica dessa modalidade.

CLAUSULA OITAVA: O titular declara, sob as penas da lei, de que nao esta
impedido, por lei especial, € nem condenado ou que se encontra sob 0s
efeitos de condenacao, que o proiba de exercer administragdo desta EIRELI,
bem como nao esta impedido, ou em virtude de condenacao criminal, ou por
se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o0 acesso a cargos publicos ou por crime falimentar, de
prevaricagao, peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica ou a propriedade. -
(art. 1.011, § 1°, CC/2002)

CLAUSULA NONA: Falecendo o empresario, a empresa continuara suas
atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Nao sendo possivel ou
inexistindo interesse destes, o valor de seus haveres sera apurado e liquidado
com base na situagao patrimonial da empresa, a data da resolucao, verificada
em balango especialmente levantado.

CERTIFICO O REGISTRO EM 22/05/2018 09:55 SOB N® 20182961303.
PROTOCOLO: 182961303 DE 17/05/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO
_v ) 11801954989. NIRE: 41600425782.
FIRST EVOLUTION VIAGENS E TURISMO EIRELI - ME
JUNTA COMERCIAL
DO PARANA Libertad Bogus
T " SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 22/05/2018
www . empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagio
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T Assinewr® CNPJ 10.255.350/0001-52
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CLAUSULA DECIMA: Fica eleito o foro de Curitiba, Parana, para resolver
quaisquer litigios oriundos do presente Ato.

O titular assina o presente instrumento, em via Unica, obrigando por si e seus
herdeiros e cumprirem fielmente em todos os seus termos e condigdes.

Curitiba, 05-de abril-de 2018

N\

Ato Constitutivo alterado por: Edmar Weck
CRC PR 017670/0-9

CERTIFICO O REGISTRO EM 22/05/2018 09:55 SOB N® 20182961303.
PROTOCOLO: 182961303 DE 17/05/2018. CODIGO DE VERIFI 3
— v = + 11801954989. NIRE: 41600425782.
FIRST EVOLUTION VIAGENS E TURISMO EIRELI - ME

Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 22/05/2018
www.empresafacil.pr.gov.br

PR R
JUNTA COMERCIAL
DO PARANA

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito &4 comprovacgiio de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificacgédo




ACACIA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA-ME
Rua Estados Unidos,1454 — S1.801 - Bacacheri — CEP 82510-050
Curitiba - PR. Telefone 41 3022-5040 - 98454-9442
E-mail acaciaturismo@terra.com.br CNPJ 21.917.319/0001-56
Whatsapp 41 3022-5040
COTAGCAOQ
Empresa: Acacia agéncia de Viagens e Turismo Ltda CNPJ: 21.917.319/0001-56
E-mail: acaciaturismo@terra.com.br Contato: Jackson
Fone: 41 3022-5040 B Fax: 41 3022-5040
Forma de pagamento: 30 dias do recebimento da nota fiscal
Prazo de entrega: Fornecimento de passagens aéreas para a data de 30 de Maio
2019
VALOR
ITEM |UNID. | QTDE PRODUTO UNITARIO
Passagens aéreas para Crianga com saida na data
de 30 de Maio de 2019 em horario comercial com
saida de Curitiba / Pr para Fortaleza / Ce.
: Idades:
1 Unid. 03 2012 — 07 anos RS 1.469,54 RS 4.408,62
2014 — 05 anos
2009 - 10 anos
Passagem aérea para Adultc com saida na data de
30 de Maio de 2019 em horario comercial com saida
- { Unid. = de Curitiba / Pr para Fortaleza / Ce. RS 1.542,69 RS 1.542,69
|
CONTATO COM: o

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - SMAS

NESTOR PREZA / ADMINISTRADOR / (41) 3608-7104 21 917 319/0001-56 |

ACACIA AGENCIA DE VIAGENS
E TURISMO LTDA-ME
RUA ESTADOS UNIDOS, 1454 - SL 801
BACACHERI - CEP 82510-050
L CURITIBA-PARANA _§

EMAIL: JAIRALMEIDASOCIAL@HOTMAIL.COM

Jair Almeida
Fone: (41) 3608-7111
Email: jairalmeidasocial‘@ hotmail.com




23/05/2019 Email - JAIR ALMEIDA - Outlook

% Responderatodos “ [il] Excluir ) Lixo Eletrénico

RES: SOLICITAGAO DE COTACAO

acaciaturismo@terra.com.br
Qui, 23/05/2019 11:35

Voceé ¥
e Cotagdo.pdf
sEm  go3 KR

Bom dia,

Segue em anexo a cotacdo solicitada.

Atc

Jackson César Rodrigues
Fone: 41-3022-5040

Informagdes Importantes:
® Tarifas e disponibilidades sujeitas a alteragGes sem prévio aviso.

® Somente a emissdo do bilhete garante a tarifa.

“

Em——em
Assinat
\_\_

_>

® Algumas tarifas ndo permitem alteracbes e/ou reembolso apés a compra. Caso julgue necessario ter esta informacéo,

consulte-nos.

® 0 ndo comparecimento para 0 embarque (no-show) em qualquer voo cancela os voos subsequentes. Em alguns casos,

perde-se o bilhete, impossibilitando alteracio efou reembolso.

® Confirme sempre os nomes, as datas, os trechos e os voos antes da emissdo, . Troca ou corre¢do de nome nao sdo
permitidas. Este processo requer cancelamento e confeccdo de nova reserva nos voos, classes e valores atualizados.

De: JAIR ALMEIDA <JAIRALMEIDASOCIAL@hotmail.com>
Enviada em: quarta-feira, 22 de maio de 2019 14:11
Para: Acécia Turismo <acaciaturismo@terra.com.br>
Assunto: SOLICITAGAO DE COTACAO

SOLICITACAO DE COTAGAO PARA DISPENSA DE LICITAGAO PARA AQUISICAO URGENTE DE

PASSAGENS AEREAS DE CURITIBA A FORTALEZA EM HORARIO COMERCIAL.

OBS: NECESSARIO CARIMBO DA EMPRESA E ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA

DISPONIBILIZACAO DA COTACAO.
OBRIGADO.

https://outlook.live.com/mail/deeplink?popoutv2=18&version=2019052002.01

n
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PODER JUDICIARIO e
JUSTICA DO TRABALHO

Assina:

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ACACIA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 21.917.319/0001-56
Certiddo n°: 172914485/2019
Expedigdo: 23/05/2019, as 12:38:04
Validade: 18/11/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ACACIA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

21.917.319/0001-56, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio s3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacd3o desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto is obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ| DATA G ABeRTURA
21.917.319/0001-56 04/02/2015
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ACACIA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
] ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
79.11-2-00 - Agéncias de viagens

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Néo informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERG COMPLEMENTO

R ESTADOS UNIDOS 1454 APT: 801;

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
82.510-050 BACACHERI CURITIBA PR
ENDEREGCO ELETRONICO TELEFONE
JACKSONCRODRIGUESQTERRA.COM.BR (41) 9454-9442

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ik

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 04/02/2015

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
[roe——. Shdddtis |

Aprovado pela Instrug@o Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 23/05/2019 as 12:35:58 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

www‘receila.fazenda.gov.brlPessoaJuridica!CNF’J!cnpjrevaanpjreva_Solici!acac.asp m
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 21917319/0001-56

Raz&o Social: ACACIA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA ME

Endereco: R ESTADOS UNIDOS RUA 1454 AP 801 / BACACHERI / CURITIBA / PR /
82510-050

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 23/05/2019 a 21/06/2019

Certificagcdo Namero: 2019052303384679813643
Informacgdo obtida em 23/05/2019, as 12:37:05.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei est3

condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

.

https:Ilconsulla-c:f.caixa.gov. br/Empresa/Cr/Cri/FgeCFSI mprimirPapel.asp

Folha n®

A/

Assinatura
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MINISTERIO DA FAZENDA \
Secreiaria da Receita Federal do Brasil ny  Pest

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ACACIA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ: 21.917.319/0001-56

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se situagio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicSes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 09:08:28 do dia 06/05/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/11/2019.

Cédigo de controle da certidao: 1AD3.F325.A583.1524

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda

'%\QDA_ Rig \
Coordenagéo da Receita do Estado “g‘?l %
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Certidao Negativa 4
de Débitos Tributérios e de Divida Ativa Estadual N

N° 019960732-32

Certid@o fornecida para o CNPJ/MF:  21.917.319/0001-56
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de

natureza tributéria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessérias.

Valida até 20/09/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Intemet Pdblica (23/05/2019 12-38: 15)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE !

Secretaria Municipal de Assisténcia Social W : .
ebTrip

| Data: 23 de Maio de 2019 www.webtrip.tur.br

PROPOSTA DE PRECO g 25

Prezados Senhores:

Assinatur

~

Em atendimento & vossa solicitagéo, encaminhamos nossa Cotagéo de pregos para apreciagao.

Forma de pagamento: 30 dias do recebimento da nota fiscal
Prazo de entrega: Fornecimento de passagens aéreas para a data de 30 de Maio de 2019

r UNITARIO | TOTAL

'Passagens aéreas para Crianga com saida na
data de 30 de Maio de 2019 em horario
]comercial com saida de Curitiba / Pr para
Fortaleza / Ce.

Idades:

12012 - 07 anos

12014 - 05 anos

12009 - 10 anos

I ITEM UNID.I QTDET PRODUTO VALOR [VALOR
l

R$1.515,08 R$4.545,25

Passagem aérea para Aduito com saida na
Unid ‘ 01 /data de 30 de Maio de 2019 em horario

'comercial com saida de Curitiba / Pr para R$1.58083 | R$1.580,83
Fortaleza / Ce. |

‘{i’-»-' -‘ ] - / '-7,

Prazo de validade da proposta: § (cinco) dias:

Fornecedor: WEBTRIP AGENCIA DE VIAGEN E TURISMO EIRELI

CNPJ/CPF: 07.340.993/0001-90 Inscrigdo Estadual: ISENTO Inscrigdo Municipal: 09024887673
Endereco: Rua Humberto Morona, n® 185, Cristo Rei, CEP 80050-420 — Curitiba/PR

Fone/Fax: 41 3363-0663 E-mail: comercial@webtrip.tur.br

Curitiba, 23 de Maio de 2019,

107.340.993/0001-901

Webtrip Agéncia de Viagens e
Turismo Eireli
NCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI Ruz Humberte Morona, 155, Bairro g:risalggi
. §0050-420 Curitiba/PR - fel: (41) 2363-
7{340.993/0001-90 L ’ ul:w:weblrig_\.tur.l-r
Dr. Rafael Lourengo da Silva | Dpto Juridico
OAB n° 95619-PR

WEETRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMD EIRELL | CNPJ n®: 07.340.993/0001-90
Fone/Fax: 41 3363-0663 | Rua Humberto Marona, 185 - Curitiba-PR | Cep: 80.050-420

Site: www.webtrip tur br | E-mail webtrip@webtrip.tur br Paginalde1
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RES: SOLICITACAO DE COTACAO Folhne !
\t:-.ﬁ-ssmam-' =

Comercial - Webtrip <comercial@webtrip.tur.br

: 9 © >

Qui, 23/05/2019 11:18
Vocé ¥

[ PROPOSTA WEBTRIP.pdf

sE= 3334

Prezado Sr. Jair, bom dia.

Segue proposta em anexo conforme solicitacéo.

Att.

CLAUDIA BUDZIAK | COMERCIAL

) comercial@weabtrip.tur.br } B HumBberta Morona, 18%

urntibal PR
& (41) 3363 - 0663
(41)29812 Q201 | emergéncial®

De: JAIR ALMEIDA [mailto:JAIRALMEIDASOCIAL@ hotmail.com]
Enviada em: quarta-feira, 22 de maio de 2019 14:21

Para: COMERCIAL@WEBTRIP.TUR.BR

Assunto: SOLICITACAO DE COTACAO

SOLICITACAO DE COTAGAO PARA DISPENSA DE LICITAGAO PARA AQUISICAO URGENTE DE
PASSAGENS AEREAS DE CURITIBA A FORTALEZA EM HORARIO COMERCIAL.

OBS: NECESSARIO CARIMBO DA EMPRESA E ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA
DISPONIBILIZAGAO DA COTACAO.

OBRIGADO.

https://outlook_live.com/mail/deeplink?popoutv2=1&version=2019052002.01 17
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JUSTICA DO TRABALHO fesinatir

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 07.340.993/0001-90
Certiddo n°: 172914691/2019
Expedigdo: 23/05/2019, &s 12:41:45
Validade: 18/11/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gque WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELT
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

07.340.993/0001-90, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n-° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias

anteriores 3 data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacio

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se & verificagcio de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pPessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestdas: cndtiétst . jus.br
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL \ B ol
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA J URIDICA N Jsinatura
NUMERO DE INSCRICAQ A A DATA DE ABERTURA
07.340.993/0001-80 COMPROVANTE Dgﬁ:gig?:gﬁ_o E DE SITUACAO 22/04/2005
MATRIZ
NOME EMPRESARIAL
WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
79.11-2-00 - Agéncias de viagens
CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
79.80-2-00 - Servigos de reservas e outros servigos de turismo nio especificados anteriormente
CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R HUMBERTO MORONA 185
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
80.050-420 CRISTO REI CURITIBA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
CONTABSQMILENIO.COM.BR (41) 3222-6018
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 22/04/2005
MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Radd s i Rttt
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 23/05/2019 as 12:39:12 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

www.receita.fazenda.gov.briPessoaJuridicalCNPJicnpjrevafCnpjreua_Solicitacao.asp
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MINISTERIO DA FAZENDA \
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

\ =

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI
CNPJ: 07.340.993/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

sujeito passivo no ambito da RFB e da PGEN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certidio esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Aww.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1 .751, de 2/10/2014.
Emitida &s 08:57:38 do dia 17/05/2019 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 13/11/2019.

Cédigo de controle da certidao: CFDA.691 B.9785.4679

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA ECONCMICA FEDERAL

PREF

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 07340993/0001-90
Razdo Social: WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
Endereco: R HUMBERTO MORONA 185 / CRISTO REI / CURITIBA / PR / 80050-420

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 10/05/2019 a 08/06/2019

Certificacdo Namero: 20 19051004250525007214

Informacdo obtida em 23/05/2019, as 12:40:18.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:#consulta-crf.caixa.guv.br.'EmpresalC rf.fCrf.'FgeCFSImprimirF’apel.asp
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacdo da Receita do Estado

AENOA &
A -
i " (é‘; Yy =
Certidao Negativa = s ;
de Débitos Tributérios e de Divida Ativa Estadual \‘\u-— e
N¢ 019960743-86
Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  07.340.993/0001-90

Estado da Fazenda, constatamos nio existir
nesta data.

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao

Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagGes tributarias acessérias.

Vélida até 20/09/2019 - Fornecimento Gratuito

|
www.fazenda.pr.gov.br

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

Pdgina 1 de 1

Emitido via Intemet Piblica (23/05/2018 12:42:02)
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PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

Relagao das Coletas de Pregos (por material)

(Periodo de 01/05/2019 a 28/05/2019)

Folha n2
Assinaturm

(
fr
(-4
Q.
N\ ¥

Item Fornecedor Nome da Marca Quantidade Precgo Unitario Prego Total Venceu

Numero da Coleta: 141/2019 Data: 28/05/2019

Material: 67010225 - Passagem Aérea com destino a Fortaleza/CE para atendimento _ Unid.: UNI

1 FIRST EVOLUTION VIAGENS E TURISMO LTDA - ME - (10713) 1,000 1.539,8400 1.539.84 Sim
1 ACACIA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA. - (10709) 1,000 1.542,6900 154269 Nao
1 WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI - (14690) 1,000 1.580,8300 1.580,83 Nao

Material: 67010226 - Passagem Aérea com destino a Fortaleza/CE para  Unid.: UNI

2 FIRST EVOLUTION VIAGENS E TURISMO LTDA - ME - (10713) 3,000 1.250,7400 3.752,22 Sim

2 ACACIA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA. - (10709) 3,000 1.469,5400 4.408,62 Nao

2 WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI - (14690) 3,000 1.515,0800 454524  Nao
Total da Coleta: 5.292,06




PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

F AZENDA ESTADO DO PARANA

RIO GRANDE & DIVISAO DE COMPRAS E LICITACOES

;LQ‘N DA R/ qu
PROTOCOLO N° 17037/2019 L,p) “‘L
INFORMACOES ORCAMENTARIAS E FINANCEIRAS ‘““;:;E‘“ g

——
Assinaties

PREF 2\

() Convite () Concorréncia

() Pregéao Presencial () Concurso

( ) Pregéao Eletrénico (X) Dispensa de Licitagao

() Tomada de Precos () Inexigibilidade de Licitagédo

1) OBJETIVO: Dispensa de Licitacdo emergencial para aquisigdo de passagens
aéreas para atendimento a Concessao de Beneficios Eventuais Lei n° 971/2013,
para 30/05/2019 com destino a Fortaleza/CE, conforme solicitagdo da Secretaria
Municipal de Assisténcia Social.

2) VALOR MEDIO ESTIMADO: R$ 5.292,06 (quatrocentos e oitenta reais).

3) FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias ap6s emissao de Nota Fiscal e
de acordo com a disponibilidade Financeira.

4) DOTACAO ORCAMENTARIA: Conforme PPA 2018 a 2021

Caodigo Funcional Fonte Recurso
Reduzido
1251 17.04 08.244.0011 2.096.3.3.90.33 1956

5) RECURSOS FINANCEIROS
(X Ha previsao de recursos financeiros e sera incluido na Programacao de acordo

com a disponibilidade
( ) Nao ha previsao recursos financeiros

6) Declaramos que a analise da regularidade orgcamentaria e legal é feita pelo érgéao
solicitante, de acordo com as informagdes constantes no processo e epigrafe, em
conformidade com o que dispbes os Arts. 16 e 17 da LC 101/00.

Fazenda Rio Grande, 28/05/2019.

f’/ét’n ‘.Z“d() /é/,g“‘&.é &M-—? IJ}

Fernando Henrique dos Santos Givanildo?ﬁ%isco Pego

Compras e Licitagoes Matriculal— 349.543
Matricula 356.210 Contador CRC/PR 04681/0-3

p ";IU~ ( ELJ‘JL\P(

Cassia Cristina de Souza Almeida
Secretaria Municipal Planejamento e Finangas
Decreto 4720/2018

Prefeitura Municipal de Fazenda Ric Grande - Rua Jacaranda, 300 - Nagdes - Cep: 83823-901 - Telefone: (41) 3627-8500




PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
FAZENDA Secretaria Municipal de Administracao

RIO GRANDE‘ Divisdo de Compras e Licitagdes g
&
g Ly
PROTOCOLO N° 17037/2019 Folhg no
MEMORANDO N° 48/2019 N

REQUERENTE: Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Ao Juridico.

Considerando que ha processo licitatério em trdmite com objeto semelhante

referente a Concessao de Beneficios Eventuais Lei n® 971/2013. licitacdo marcada para

30/05/2019, remeto o processo para analise e parecer, para que verifique a possibilidade

de realizar a Dispensa de Licitacdo Emergencial, tendo em vista que se trata de caso

ﬁ-tw;do //enuﬂzﬂf

2205 /jq {
Q Qdﬂnu’n yh-acZ.O .

C)'O )667'1'—4'2"‘"9 PZy.r_ an.['.S‘C» c,_ﬂc?..;. cf!"ldamul’b? = é??br-—d"‘u__

especifico.

=] Zudomage=> o P)‘cf\fx‘*‘o
- >

fernzndo /L,,.,;%_
2e|as|in ‘QZ__.
N\
R
Q0 AN
rla\b\ ‘(ncc’n Andeade

rorooT

Secretari 'ministragdo
/14
hY
\ \
i
3 TTORIZA % A
| OBED AS FORMRLIDADES
LEGA 9MW——
! © 1 MICIDA [\ o

N
7

Rua Jacaranda, 300 — Nagdes — Fazenda Rio Grande/PR — CEP 83823-901
Fone/Fax (41) 3627-8500




PREFEITURA MUNICIPAL

FAZENDA

RIO GRANDE &, PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

«v}k‘\\l vA R /OG/
ig* ",
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Protocolo Flay ne: 17037/2019 e
Requerente: Procuradoria Geral

Assunto: Dispensa de Licitagao aquisi

¢ao de passagem aérea
Data:28/05/2019

€ construgdo do PIA - Plano Individual Atendimento.

E valido informar que a nao liberagdo das Passagens podera acarretar em
acolhi

rebos
! amecitl
irg c
ial Espe
Proteqe S 4662/2018
=THS€ do Rocio Grebos

Diretora - PSE|
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4 MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
RIO GRANDE ESTADO DO PARANA

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO ?}Q_NUA n;o
PARECER N° 364/2019 \4
o

Processo n° 17037/2019 \____/é/

Assinaturs

%)

PREE
-vq‘\_\‘é

Interessado: Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Objeto: Dispensa de Licitacdo - Contratacdo por Emergéncia

O presente processo versa sobre pedido da Secretaria Municipal de Assisténcia Social,
de contratacdo em carater de emergéncia para aquisicdo de passagens aéreas em cumprimento a Lei.
971/2013 — Concessao de Beneficios Eventuais. O processo foi instruido com mapa comparativo de
precos e informagoes orcamentarias e financeiras. O prejuizo em si consistiria no fato de que caso nao
haja imediato retorno dos usuarios a sua cidade natal havera o acolhimento institucional das
criangas/adolescentes.

Sobre a contratacdo por dispensa de licitagdo, por emergéncia, tal € prevista no art.
24, inc. 1V, da Lei de Licitagoes, qual cita-se:

Art. 24. E dispensavel a licitagdo:

1V - nos casos de emergéncia ou de calamidade publica, quando caracterizada

urgéncia de atendimento de situagdo que possa ocasionar prejuizo ou comprometer a

sequranca de pessoas, obras, servicos, equipamentos e outros bens, publicos ou

particulares, e somente para os bens necessdrios ao atendimento da situagao
emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras e servicos que possam ser

concluidas no prazo maximo de 180 (cento e oitenta)dias consecutivos e

ininterruptos, contados da ocorréncia da emergéncia ou calamidade, vedada a

prorrogagdo dos respectivos contratos;

Desta forma, existe previsdo legal para realizar-se contratagdo por emergéncia, a
qual, segundo a lei, € caracterizada nos casos de urgéncia no atendimento de uma situagao que possa
ocasionar prejuizo ou comprometer a seguranca das pessoas. Segundo o dispositivo legal, tal
contratacdo deve ser somente o suficiente para atender a situagdo emergencial ou calamitosa e o
contrato deve ser concluido no prazo maximo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos. Observe-se

que é proibida a prorrogacao contratual neste caso.

Sendo assim, existe a possibilidade juridica de dispensa de licitagao, ante o disposto
no artigo 24, 1V, da Lei n® 8.666/93 (nos estritos termos do citado dispositivo legal). E, quando se fala
em dispensa em razao de emergéncia, deve necessariamente ser cumprido o disposto no art. 26 da
Lei Federal 8.666/93, ou seja: deve haver a justificativa do preco, que consta dos autos por meio de
cotagoes.

Ressalte-se, por fim que os critérios e a andlise de mérito (oportunidade e

conveniéncia do pedido) constituem analise técnica do 6rgdo solicitante, bem como, a verificacao das

Rua Jacaranda, 300 — Nagbes — Cep 83.820-000 - Fazenda Rio Grande - Pr
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END& MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

& “'“UAR"’%O GRANDE ESTADO DO PARANA

§ Y T

:' Emg dotagoes orcamentarias, pelo que, o presente opinativo cinge-se exclusivamente aos contornos
N R ]undlcos formais do caso em comento.

Eo parecer.

Fazenda Rio Grande/PR, 28 de maio de 2019,

Procurador do Municipio
Matricula 350.950
OAB/PR 41.224

Rua Jacaranda, 300 — Nagbes — Cep 83.820-000 - Fazenda Rio Grande - Pr




PREFEITURA MUNICIPAL

FAZEND/

RIO GRANDE

MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANA

PROTOCOLO N° 17037/2019 e ¢
TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO 30/2019

Assinatura

£ inexigivel a licitacao, na forma do Art. 26, da Lei Federal 8.666/93, a despesa
abaixo especificada:

Objeto: Dispensa de Licitagdo emergencial para aquisicdo de passagens aéreas
para atendimento a Concessao de Beneficios Eventuais Lei n°® 971/2013, para
30/05/2019 com destino a Fortaleza/CE, conforme solicitagdo da Secretaria

Municipal de Assisténcia Social.

PESSOA JURIDICA: FIRST EVOLUTION VIAGENS E TURISMO EIRELI ME

CNPJ: 10.255.350/0001-52
VALOR: R$ 5.292,06 (cinco mil duzentos e noventa e dois reais e seis centavos).

Dotagao Orgamentaria:

Cddigo Reduzido Funcional Fonte
1251 17.04 08.244.0011 2.096.3.3.90.33 1956

Condicao de Pagamento: Depdsito bancario em até 30 dias apés o recebimento da N.F.

Fazenda Rio Grande/PR, 28 de Maio de 2019.

efeito Municipal

enda Rio Grande - Rua Jacaranda, 300 - Nagées - Cep: 83823-901 - Telefone: (41) 3627-8500

Prefeitura Municipal de Faz




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGCAO
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Comissao Permanente de Licitagoes kv‘.b‘"“ A
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CONTRATAGAO DIRETA N
Dispensa de Licitagao N° 30/2019

PROTOCOLO: 17037/2019

Objeto: Dispensa de Licitagdo emergencial para aquisicdo de passagens aéreas para
atendimento a Concessao de Beneficios Eventuais Lei n® 971/2013, para 30/05/2019 com
destino a Fortaleza/CE, conforme solicitagdo da Secretaria Municipal de Assisténcia
Social.

D

PREE
1Ay

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE-PR.
PESSOA JURIDICA: FIRST EVOLUTION VIAGENS E TURISMO EIRELI ME

CNPJ: 10.255.350/0001-52
VALOR: R$ 5.292,06 (cinco mil duzentos e noventa e dois reais e seis centavos).

AUTORIZACAO: 28/05/2019




PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
F END Secretaria Municipal de Administragao
RIO GRANDE Divisdao de Compras e Licitacoes
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Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitagdo Emergencial n® 30/2019, que tem como
objeto aquisicao de passagens aéreas para atendimento a Concessédo de Beneficios
Eventuais Lei n° 971/2013, para 30/05/2019 com destino a Fortaleza/CE, em favor da
proponente: FIRST EVOLUTION VIAGENS E TURISMO EIRELI ME - CNPJ n°
10.255.350/0001-52, no valor total de R$ 5.292,06 (cinco mil duzentos e noventa e dois
reais e seis centavos). com base no Art. 26, da Lei Federal 8.666/93, e suas alteragtes
posteriores, de acordo com parecer da Procuradoria Juridica n® 364/2019, e tendo em
vista os elementos que instruem o protocolo administrativo n® 17037/2019.

Marcio Claudio Wozniack
Prefeito Municipal

Rua Jacarandd, 300 — Nagdes — Fazenda Rio Grande/PR — CEP 83823-901.
Fone/Fax (41) 3627-8500
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
Secretaria Municipal de Administracao
Divisao de Compras e Licitagoes
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MEMORANDO N° 48/2019 \o' Folha L
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Ao Orcamento
de

bloqueio

Para
DY

["’*\Zﬂolo Z/en \,15;.._,4__.

zelesha = .
Ao éiCompras [J Empanha 1‘6&'@\ :

FoF4

e r—
Ak Fesas
indicamos/comfimnamos a .01 257
XITToT &3
s b Y
l ‘4‘ )}L}Q—AQ\

l
st \usgﬁ\?‘) oo
.?“ CO oL
b\“)"‘ebc’ o M AR

P..-?vg\ <P, SS =0 de (. F.

F;'ﬂznéc z/c.r-:r-_a’(./&-

zalas lig @

Rua Jacaranda, 300 — Nagdes — Fazenda Rio Grande/PR — CEP 83823-901
Fone/Fax (41) 3627-8500
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTAO DO PARANA

ﬂ

o L SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Comisalo Permanents de Liciacoes.
AVISO DF SESSAD PUBLICA
TOMADA DE PRECOS N? 01/2015

A Comisslo Permanente de LictacBes, 10 uso de 523 atribuigBes legais, comunica a CONTRATAGAD DIRETA
empresa CTG CONSTRUTORA DIRELI Que no dia 03 de junho de 2019, bs OINOOmIN, na Sala

Dispensa de Licitagio N° 30/2019
de LicitagSes da Prefaitura Municipal e Fazenda Rio Grance. cers resiizads Sessdo Public PROTOCOLO: "Ux'f";:.w smamgencisl para aquisicio de M;momwm
pars sherluea do svelope de Fropasta de Pragos referente  Tomada de Pregos nt 01/2019, Objeto; D“""“’c;‘m de Baneficios Eventuais Lei n® 97172013, para I
5 sl tem coma objeto “Contratacio de empresa para paimentage astiiticn na Rus Rio -mwmﬁ:mmc conforme solicitacio da Secretaria Municipal
Pinhdo - trecho Rua Rio hal ¢ Rua Rio Xingy, com extensds tota de 233,41 metros (L678,47 g_:c";"“ . y
13 toneladas de revestimento CBUQ & serem aplicados na "
RANDE-PR.

ndo o formedmenta de o materisl de tonstruglo CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO G
empregado, equipamentos, mio-de.obra, servicos complementares, transportes, entre EIRELI ME
cutras desperas que sejam necessirios parn a perfeita execusdo dos servigos ora Contratos, PESSOA JURIDICA: FIRST EVOLUTION VIAGENS E TURISMO
conforme Planifha de Servicos & Memarial Descritivo, e Fendiments b solicitacle da CNPJ: 10.255.350/0001-52
Secretaria Municipsl de Obras Publicas”.

VALOR: RS 5.292 08 (Gnco mil duzentos o noventa @ dois reais & sais centavos)

Ao: 2800572018
Fazenda Rio Grande, 28 de maio de 2013 AUTORIZAG)

/
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ComnglelPermanente de Uy
Portaria n® 072/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAEN_D_A RIO GRANDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE FAZENDA Setimi Salcion o4 Byt v
ESTAD DO PARANA RIO GRANDE Wil —
TERMO DE RATIFICAGAO
AVISO D $E55A0 PUBLICA

TOMADA DE PRECOS N¥ 07/2018

A Comisslo Permanents de Lickacbes, no uso de sues atrbuides fegan, comunica by
‘empretas ECOUNTTY BUSINESS (TDA-ME, ECOUNITY BUSIN:

Ratifico por aste termo. Imﬂclﬂam[wwnr: M‘\Hrmm

aquiscio de sdreas para a .
f“m"‘w'm i r* 87172013, para 300572010 com destino @ Fortaleza/CE. em favor da
NTERNET LTDA, GOVERNANCABRASIL 5/A TECNOLOGIA £ oponente: FIRST EVOLUTION VIAGENS E TURISMO EIRELI ME - CNPJ n*
06 de junho de 2019, ks 14h00min, na Sala de UicitagSes ura Munecipsl de Farends l:; 255. 35@“1-52 no valor total de RS 5 262,08 (cnco mil durentos e noventa ¢ dois.
Ric Grande, serd resirada Sessdo Pblica psra sbertur: ciope de Proposta de Precas Ionis & seis centavos). com bese no Arl. 28, de Ll Federal 866691, e suas alleragdes
das empresss habdiradas na Tomada de Pregos n® O 3 qual tem como objsto posteriores, de acordo com parecer da Procuradoria Juridica n* 38472019, & tendg am
“Contratacio de Licenca de use de Schrware em Puvem od computing”) pars andlise & Vista 03 elementos que insiruem o profocolo administrativa i® 1703772018
iprovacho de laudos técnicos, conforme solitacko da Secretaris Municipsl de Ml
Ambiente”
Farenda Rio Grande, 28 de maio de 7019 {J I\ iy
)
WAVAV]
Mircio Cikdio Wozniack
Phefeito Municipal
Lisie Ratieldper’”"
Comisshe Permanente de Licitacse
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ot 072/2019
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Rua Jacaranda, 30 ¢oes, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax:(41)3627.8500 - Jornalista responsavel: Jillio Cesar de Lim
a Jacaranda, 3( s, Fa
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TCEPR

TRELNAL OF CONTAS 0O ESTADD DO PARANA

Detalhes processo licitatorio

Informagbes Gerais
Entidade Executora | MuNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

Ano* | 2019

Ne licitagdo/dispensa/inexigibilidade* | 3

Modalidade* | procesco Dispensa

Numero edital/processo* | 1pg

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito

Instituicdo Financeira

Contrato de Empréstimo ]

Descricdo Resumida do Objeto* | pispensa de Licitagio emergencial para aquisicio de passagens aéreas para

atendimento a Concessdo de Beneficios Eventuais Lei n® 971/2013, para
30/05/2019 com destino a Fortaleza/CE, conforme solicitagdo da Secretaria

Municipal de Assisténcia Social. p

Dotacdo Orcamentaria* | 1704082440011209633903300000

Preco maximo/Referéncia de prego - | 5 .5.92,06
R§*
Data Publicacdo Termo ratificagdo | 29/05/2019

Data de Lancamento do Edital

Data da Abertura das Propostas

Ha itens exclusivos para EPP/ME? | v
Ha cota de participacdo para EPP/ME? \77 ) _‘g v Percentual de participacdo:
Trata-se de obra com exigéncia de subcontratacio de EPP/ME? | ]
H4 prioridade para aquisicbes de microempresas regionais ou locais? | __*

Data Cancelamento

CPF: 6920943930 (Logout)

hitps://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/AML/DetalhesProcessoCompra.aspx
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ESTADO DO PARANA AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO
PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE N ZRMR0NS
Processo Administrativo: 109/2019
Processo Nr.: 109/2019
Data do Processo: 29/05/2019
CNPJ: 95.422.986/0001-02 Fone: (41) 3627 8500 Fax: (41) 3627-8505 Data da Homologagio: 29/05/2019
E‘I’EAP-’_Acs?";;‘::a- 300 Fasonda Rio Grande . PR Sequéncia da Adjudicacao: 1
e : S ———— Data da Adjudicagéo: 29/05/2019
DISPENSA DE LICITAGAO
Nr.: 30/2019 - DL
mpenho Ordinario nr.: 5486) ‘ Folha: 1/1
AT EN A
i ANl
Formecedor: FIRST EVOLUTION VIAGENS E TURISMO LTDA - ME Cadigo: 10713 Telefone: ;31’ 6-\9
Enderego: B : &

P | § sy %
Cidade: Curitba - PR - CEP: Agéncia: o o
CNPJ: 10.255.350/0001-52 Inscrigdo Estadual: Conta Corrente: Fol%z g

Assinatum

Prezados Senhores,

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condi¢des constantes no Processo Licitatério.

urgau: 17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 04 - Componentes para Qualificagdo da Gestéo
Centro de Custo:

Fonte de Recurso: CEAS/PR Deliberagao 65/2017 Fonte 1956

Dotagoes Utilizadas: 2.096.3.3.90.33.00.00.00.00 (1251) - Manutengéo dos Programas de Beneficios Eventual

Compl. Elemento: 3.3.90.33.01.00.00.00 - PASSAGENS PARA O PAIS
Condigoes de Pagto: 30 dias apos a emissio da NF

Prazo Entrega/Exec.: 1

Local de Entrega: Prestagdo de Servigo - Local indicado pelo solicitante -

Objeto da Compra: Dispensa de Licitagao emergencial para aquisi¢cdo de passagens aéreas para atendimento a Concessao de Beneficios
Eventuais Lei n® 971/2013, para 30/05/2019 com destino a Fortaleza/CE, conforme solicitagdo da Secretaria Municipal de

Assisténcia Social.

Observagoes: SMAS - PROTOCOLO 17037/2019 - MEM- 192/2019 - D.O. 1251
. .
e Quantidade I Unid] Especificagdo I Marca ' Prego Unitario l Prego Total ]
1,000 UNI Passagem Aérea com destino a Fortaleza/CE para atendimento ao 1.539,84 1.539,84

Beneficio Eventual, Lei n® 971/2013, em nome de Maria Rosilene
Barbosa de Sousa para o dia 30/05/2019.
2 3,000 UNI Passagem Aérea com destino a Fortaleza/CE para atendimento ao 1.250,74 3.752,22
Beneficio Eventual, Lei n® 971/2013, em nome de Isadora Sousa
Oliveira da Silva, Jodo Miguel de Sousa e Lucas de Souza Oliveira da
Silva para o dia 30/05/2019.

Total Geral: 5.292,06
Desconto: 0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 5.292,06

Fazenda Rio Grande, 29 de Maio de 2019




